Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Соснинская  основная общеобразовательная школа»

Балтасинского  муниципального района Республики Татарстан

Номер

документа

Дата.

124

18.09.2023

                                               ПРИКАЗ

      О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году.
       В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023-2024 учебном году, в соответствии с планом работы Министерства образования

и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год, в соответствии с приказом Министерства

образования и науки Республики Татарстан от 04 сентября 2023 года №под-1547/23 «О проведении

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан

в 2023-2024 учебном году» и приказом МКУ «Управление образования Балтасинского районного

исполнительного комитета Республики Татарстан» от  14   сентября  2023 года №518 «О

проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
     Провести школьный этап всероссийских и республиканских олимпиад школьников в школе

согласно Порядком проведения всероссийской и республиканской олимпиад школьников,

утверждённым приказом  Министерства образования и науки Республики Татарстан от 04 сентября

2023 года №под-1547/23 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2023-2024 учебном году».

1. Ответственным за проведение школьного тура предметных олимпиад назначить заместителя

директора по учебной работе  Исмагилову Г.М.

 Заместителю директора по УР Исмагиловой Г.М. создать конфиденциальную электронную

почту на Яндекс для получения олимпиадных заданий, адрес сообщить Петровой Г.Н.  до

21 сентября 2023 года

(gulnazp13@yandex.ru).

 Заместителю директора по УР Исмагилову Г.М. назначить ответственным за получение и

тиражирование олимпиадных заданий и возложить ответственность  за неразглашение

содержания и ответов к ним. Задания тиражируются на каждого участника.

 Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиады школьников с 25

сентября по 28 октября 2023 года по 23 предметам согласно прилагаемому графику

(приложение №1, №2).

 Сформировать предметное жюри по школе (приложение №2).

 Назначить ответственных учителей за проведение каждой предметной олимпиады:

- Русский язык и литература  -  Котдусова Д.М., Ситдикова Э.И.;

- Татарский язык и литература  - Валиева Г.Ф., Зайнуллина Л.Г.;

- Математика, информатика -  Нуриев Р.Ф.;

- Английский язык -  Исрафилов Г.Ф.;

- Химия, биология, экология, физика, астрономия  - Файзрахманова Г.Ф.;

- История, обществознание, право, экономика, история Татарстана и татарского народа   -

Кабирова А.Р.;

- География, экология, искусство (МХК), технология  - Зайнуллин А.М.;

- Музыка  – Гибадуллина А.Р.;

- Физическая культура – Шакирова З.Р.;

- ОБЖ – Галимов И.А.;

- Начальный класс  (4 класс) – Насруллина Г.Р..

2. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                            Галимов И.А.

С приказом ознакомлена:  ________________ Исмагилова Г.М. – заместитель директора по УР                                                                                         Документ создан в электронной форме. № 16 от 29.09.2023. Исполнитель: Галимов И.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 29.09.2023 07:05

Приложение 1  к приказу

МБОУ «Соснинская ООШ»

№__124___  от  18 сентября 2023 года

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2023 - 2024 учебном году

Классы Наименование

предмета

Дата проведения День недели

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 25 сентября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,

мордовские (эрзя,

мокша)) язык и

литература
26 сентября вторник

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября среда

5-6,7-8,9,10-11 Экономика

28 сентября четверг
8,9,10-11

История Татарстана и

татарского народа

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки:

Китайский,

Испанский, Итальянский

29 сентября

(теоретический тур)
пятница

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для

русскоязычных

обучающихся школ с

русским языком

обучения

30 сентября суббота

8,9,10,11 Геология

2 октября понедельник
5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

обучающихся школ с

родным языком обучения

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

обучающихся школ с

родным языком обучения

3 октября вторник

7,8,9,10,11 Химия  4 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История 5 октября четверг

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 6 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология 7 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

татарским языком

обучения
9 октября понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык

для обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

5,6, 7,8, 9,10,11 География 10 октября вторник

5, 6,7,8, 9,10,11 Биология 11 октября среда Документ создан в электронной форме. № 16 от 29.09.2023. Исполнитель: Галимов И.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 29.09.2023 07:05

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с

татарским языком

обучения
12 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская)

литература для

обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

13 октября

(теоретический тур)
пятница

9-11

9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский,

Французский,

Немецкий

14 октября

 (устный тур)
суббота

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК) 16 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 17 октября

вторник

4,5,6 Математика 18 октября

среда

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)

Физическая культура

19 октября

(теоретико-методический

тур)

четверг

20 октября (практический

тур)
пятница

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 21 октября суббота

3-4,5-6,7,8,9,10-11

5-6,7,8,9,10-11
ОБЖ

23 октября

(теоретический тур)

понедельник

24 октября

(практический тур)
вторник

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык
26 октября

четверг

5-6,7-8,9,10-11

(КДДиТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

5-6,7-8,9,10-11

(ТТиТТ,

Робототехника,

Информационная

безопасность)

Технология
27 октября

(теория, практика)
пятница

5-8,9,10,11  Право 28 октября суббота

 Документ создан в электронной форме. № 16 от 29.09.2023. Исполнитель: Галимов И.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 29.09.2023 07:05

Приложение 2  к приказу

МБОУ «Соснинская ООШ»

№ __124__ от  18 сентября 2023 года

Состав предметного жюри

по проведению школьного тура олимпиад.

№ Предмет Состав комиссии

1. История  Кабирова А.Р.,  Гибадуллина А.Р.

2. Информатика и ИКТ Нуриев Р.Ф.,  Галимов И.А.

3. Технология Гибадуллина А.Р., Зайнуллин А.М.

4. Математика Нуриев Р.Ф., Галимов И.А.

5. Литература Котдусова Д.М., Ситдикова Э.И.

6. Астрономия Файзрахманова Г.Ф.,  Нуриев Р.Ф.

7. Биология Файзрахманова Г.Ф., Зайнуллин А.М.

8. Физика Файзрахманова Г.Ф.,  Галимов И.А.

9. Английский язык Исрафилов Г.Ф., Ситдикова Э.И.

10. Химия Файзрахманова Г.Ф.,  Нуриев Р.Ф.

11. Экология Зайнуллин А.М., Файзрахманова Г.Ф.

12. География Зайнуллин А.М., Файзрахманова Г.Ф.

13. Экономика Кабирова А.Р.,  Гибадуллина А.Р.

14. Основы безопасности

жизнедеятельности

Галимов И.А., Исрафилов Г.Ф.

15. Обществознание Кабирова А.Р.,  Гибадуллина А.Р.

16. Физическая культура Шакирова З.Р., Галимов И.А.

17. Русский язык  Котдусова Д.М., Ситдикова Э.И.

18. Право Кабирова А.Р.,  Гибадуллина А.Р.

19. Татарский язык Валиева Г.Ф., Зайнуллина Л.Г.

20. Татарская литература Валиева Г.Ф., Зайнуллина Л.Г.

21. Геология Файзрахманова Г.Ф., Зайнуллин А.М.

22. Начальные классы  (4 класс)  Насруллина Г.Р.,  Ганиева Ф.Г.

23. Искусство (МХК) Зайнуллин А.М., Гибадуллина А.Р.,

Документ создан в электронной форме. № 16 от 29.09.2023. Исполнитель: Галимов И.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 29.09.2023 07:05

Лист согласования к документу № 16 от 29.09.2023
Инициатор согласования: Галимов И.А. Директор
Согласование инициировано: 29.09.2023 07:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Галимов И.А.
Подписано

29.09.2023 - 07:06
-

Документ создан в электронной форме. № 16 от 29.09.2023. Исполнитель: Галимов И.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 29.09.2023 07:07